
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní Strany 
vr Prıkazce: Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

se sídlem: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel 
IČ: 00020338 
DIČ; CZ00020338 
(dále jen ,,příkazce“ nebo ,,ústav“) 

Příkazník: Hopex Louny s.r.0. 
adresa: Školní 2431, 44001 Louny 
zastoupený Ing. Jaromírem Češkou a Ing. Jaroslavem Maťátkem, jednateli 
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem V Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14787 
IČ; 25046837 
DIČ; CZ25046837 
bankovní Spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Č. účtu: 134986442/0300 
(dále jen ,,př1'kazník“) 

Smluvní Strany se dohodly na uzavření následující smlouvy: 

II. Předmět smlouvy 
Příkazník se touto smlouvou zavazuje provádět pro příkazce na monitorovaných chmelnicích 
hodnocení vybraných morfologických znaků a znaků užitné hodnoty dle metodik ústavu 
závazných pro registraci odrůd clnnele (technický protokol CPVO-TP/227/1, metodika zkoušek 
užitné hodnoty - clnnel) pod metodickým vedením osob uvedených v Čl. VI. odst. 1 této 
smlouvy. Seznam vybraných morfologických znaků a znaků užitné hodnoty tvoří přílohu Č. 1 

k této smlouvě. 

III. Doba plnění 
Příkazník bude provádět sjednanou činnost v rozsahu čl. II. této Smlouvy do 31. 12. 2018. 

IV. Odměna a platební podmínky 
1. Smluvní strany Se dohodly, že příkazníkovi náleží za provedené činnosti dle čl. II této 

smlouvy odměna ve výši 2.000,- Kč/člověkoden. 
2. V takto sjednané odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka spoj ené S plněním této 

Smlouvy. 
3. Smluvní Strany se dohodly, že celková výše odměny příkazníka za dobu trvání smlouvy 

uvedené v čl. III může dosáhnout maximální výše 60.000,- Kč vč. DPH. Ukáže-li se 
v průběhu roku na straně příkazce potřeba navýšit obj em činností dle bodu II. této smlouvy, 
bude toto navýšení řešeno dodatkem ke smlouvě. 

4. Úhrada odměny bude prováděna bankovním převodem na účet příkazníka na základě 
faktur vystavených příkazníkem. Faktury budou příkazníkem vystaveny dle

1



odpracovaných člověkodní po provedení dílčích úkonů. Podkladem pro fakturaci budou 
předložené výkazy práce a písemné výstupy schválené příkazcem. 

5. Lhůta splatnosti faktur bude činit 14 dnů ode dne jejich doručení příkazci. Rozhodujícím 
dnem pro posouzení Včasnosti platby je den, kdy příkazce dal příkaz k úhradě faktury. 

6. Příkazce má právo daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné 
či neúplné údaje. 

V. Povinnosti příkazníka a způsob plnění předmětu smlouvy 
1 . Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, 

ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími pokyny jemu průběžně písemně 
Zadávanými vedoucím oddělení chmele. 

2. Příkazník bude neprodleně informovat příkazce O všech podstatných skutečnostech 
zjištěných při plnění této smlouvy. 

3. Příkazník se zavazuje uchovat předmět této smlouvy V tajnosti. Stejně tak se zavazuje, že 
získané poznatky z čirmosti příkazce zůstanou důvěmé. Jejich obsah může být sdělen třetí 
osobě pouze po výslovném zmocnění příkazcem. 

4. Příkazník se zdrží veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit zájmy 
příkazce. 

VI. Další povinnosti příkazce a příkazníka 

1. Příkazník bude při své činnosti úzce spolupracovat s pracovištěm zkoušení odrůd chmele, 
konkrétně s vedoucím Oddělení chmele Ing. Vladimírem Barborkou a Ing. Zdeňkem 
Nesvadbou, zodpovědnými za jeho Odbomé vedení. 

2. Příkazce se zavazuje k poskytnutí nezbytných podkladů, doplňujících údajů, upřesnění 
apod., jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 

VII. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 
l. Smluvní vztah skončí uplynutím doby sjednané V čl. III této Smlouvy. 
2. Smlouva může být ukončena dohodou, výpovědí, odvoláním příkazu ze strany příkazce 

nebo odstoupením od smlouvy. 
3. V případě výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 2 měsíce. Lhůta počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla podaná výpověď. Podmínky 
spojené S výpovědí ze strany příkazníka řeší ust. § 2440 a § 2442 občanského zákoníku. 

4. Příkazce může odstoupit od smlouvy, pokud příkazník opakovaně porušuje svoje 
povinnosti vyplývající z ujednání této smlouvy, ač byl na tuto skutečnost příkazcem 
písemně upozorněn, a přesto V přiměřené lhůtě nezj ednal nápravu. Pro odvolání příkazu ze 
strany příkazce platí ust. § 2443 občanského zákoníku. 

5. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo smluvní 
straně doručeno píserrmé oznáınení o odstoupení. 

VIII. Odpovědnost za škodu 
1. Příkazník odpovídá příkazci za škodu na věcech převzatých od příkazce, ledaže tuto škodu 

nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 
2. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která mu byla způsobena nesprávným a/nebo 

neúplným plněním předmětu této smlouvy, a za škodu způsobenou porušením povinností 
příkazníka podle této smlouvy. Příkazník se své odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě 
nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze vyžadovat. 

3. Příkazník neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností příkazce, zejména

2



nepředáním podkladů ke zpracování nebo předáním neúplných, nesprávných, anebo 
nepravých podkladů ke zpracování. 
V případě vzniku škody, způsobené příkazníkem při plnění předmětu této smlouvy, nese 
náklady na její odstranění příkazník. O škodách bude příkazce příkazníka informovat a 
příkazník je povinen učinit opatření k odstranění vzniklé škody bez zbytečného odkladu. 

Závěrečná ustanovení 
Smluvní Strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě O celém obsahu smlouvy. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písenmými dodatky, oznaěenými jako dodatek S pořadovým 
číslem k příkazní smlouvě a potvrzenými oběma smluvními stranami. Pokud budou 
V průběhu prací na předmětu smlouvy uzavřeny dohody, které ovlivní rozsah a předmět 
plnění a budou mít vliv na cenu a tennín plnění, zavazují se smluvní strany upravit smlouvu 
dodatkem upřesňujícím cenu, termín a obsah plnění. 
Veškerá práva a povimıosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících platných právních předpisů. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech se stejnou závaznosti pro obě Smluvní strany, 
Z nichž jeden obdrží příkazce a jeden příkazník. 
Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smluvních stran. 
Obě smluvní Strany tímto prohlašují a zaručují, že veškerá ustanovení, termíny a podmínky 
této Smlouvy byly dohodnuty smluvními stranami svobodně, určitě a vážně, nikoli pod 
nátlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

v Bnnč ánflz

ÚSIŘE

Za příkazce?

.............

Ing. aniel Jurečka Ing. Jaroslav Maťátko, Ing. Jaromír Češka 
Hopex Louny s.r.o. 

3



Příloha č. l k Příkazní Smlouvě 
1. Seznam vybraných morfologických znaků (technický protokol CPVO-TP/227/1) 

Č. znaku 
v TP CPVO 
Růst. Fáze 
dle BBCH 
stupnice 

Body Slovní vyj ádření bodového hodnocení

1 

Fáze 3 7-3 8 

Hlavní výhon: antokyanové zbarvení 
|.-ı není nebo velmi Slabé 
l\) velmi Slabé až Slabé 
DJ Slabé 

-lă slabé až Střední 
U! Střední 
O\ Střední až Silné 
\l silné 
OO Silné až velmi silné 
\O velmi silné

6 

Fáze 67 

Doba kvetení 
»-4 velmi raná 
l\J velmi raná až raná 
U.) raná 

-Ď raná až Střední 
U1 Střední 
ON Střední až pozdní 
\l pozdní 
O0 pozdní až Velmi pozdní 
\O velmi pozdní

9 

Fáze 87-89 

Rostlina: objem vrcholu 
p_A velmi malý 
[\) velmi malý až malý 
(JJ malý 

-|>- malý až Střední 
kl] Střední 
O`\ Střední až Velký 
\l Velký 
OO velký až velmi velký 
\0 velmi velký 

13 

Fáze 87-89 

Boční výh. Z prostř. 1/3 rostliny: počet hlávek na nodu 
;_ı velmi nízký 
[\) velmi nízký až nízký 
U.) nízký 

-Ä nízký až Střední 
klı Střední 
ON Střední až vysoký 
\l Vysoký 
OO vysoký až velmi vysoký 
\O velmi vysoký 

Boční výhon Z prostř. 1/3 rostliny: celkový počet hlávek

l



14 

Fáze 87-89 

›_ı velmi nízký 
I\.) Velmi nízký až nízký 
DJ nízký 

-Íě nízký až Střední 
(JI Střední 
O\ Střední až vysoký
Q Vysoký 
O0 vysoký až Velmi vysoký 
\D velmi Vysoký 

15 

Fáze 87-89 

Boční výhon Z horní třetiny rostliny: celkový počet hlávek 
)_.ı Ve1mi nízký 
l\.) velmi nízký až nízký 
U) nízký 

-D- nízký až Střední 
L/`ı Střední 
O'\ Střední až vysoký
Q vysoký 
O0 Vysoký až velmi vysoký 
\O velmi Vysoký 

16 

Fáze 89 

Doba Sklizňové Zralosti hlávek 
|_ı velmi raná 
[\-) velmi raná až raná 
U.) raná 

-[Ä raná až Střední 
kľı Střední 
O`\ Střední až pozdní
Q pozdní 
OO pozdní až velmi pozdní 
\O Velmi pozdní 

17 

Fáze 89 

Hlávka: velikost 
›_.ı Velmi malá 
l\) Velmi malá až malá 
UJ malá 

-lă malá až Střední 
Klì Střední 
ON Střední až ve1ká
Q velká 
OO Velká až velmi velká 
\O Velmi velká 

18 

Fáze 89 

Hlávka: tvar 
›_nı Válcovitý 
[\) úzce Vejčitý 
U.) Středně Vej čitý 

-Ià široce vejčitý 
UI kulovitý 

19 

Fáze 89 

Hlávkaz Stupeň otevření listenů 
1 uzavřený
2 slabě otevřený

2



3 zřetelně Otevřený 

21 

Fáze 89 

Listen: velikost 
|_ı Velmi malá 
I\) Velmi malá až malá 
U.) malá 

-łšfl malá až Střední 
kJ'ı Střední 
ON Střední až velká 
\l velká 
00 velká až Velmi velká 
\O velmi Velká 

2. Seznam vybraných znaků užitné hodnoty (metodıka zkoušek užıtne hodnoty - 

chmel ZUH/9-2016) 

Č. znaku Z 
ZUI-I/9-2016 
5.1 Sklizeň (datum) 

Výnos Zelených hlávek (kg/rostlina)
l 

5.2
1 

5 3
I 
Výnos suchých hlávek (t/ha)

3


